
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

인구일자리과 18,921,218 18,268,575 652,643

국 803,784

균 944,785

도 3,592,959

시 13,579,690

일자리 창출(사회복지/노동) 8,740,622 9,532,817 △792,195

국 726,624

도 1,063,765

시 6,950,233

공공분야 일자리 제공 8,740,622 9,532,817 △792,195

국 726,624

도 1,063,765

시 6,950,233

공공근로사업 3,191,289 3,050,926 140,363

101 인건비 3,170,489 3,029,446 141,043

04 기간제근로자등보수 3,170,489 3,029,446 141,043

○공공근로사업 참여자 3,170,489

ㅇ단순노무(65세 미만) 1,395,425

－인부임 1,046,175

－주휴수당(16), 연차수당(4)
240,500

－간식비 108,750

ㅇ단순노무(65세 이상) 915,986

－인부임 652,814

－주휴수당(16), 연차수당(4)
150,072

－간식비 113,100

ㅇ정보화 인부 520,184

－인부임 401,732

－주휴수당(16), 연차수당(4)
92,352

－간식비 26,100

ㅇ사회보험료 329,894

ㅇ공공근로 참여자 피복비
9,000

201 일반운영비 17,600 17,600 0

01 사무관리비 17,600 17,600 0

○일반수용비 17,000

ㅇ공공근로사업 업무추진 소모품 등
15,000

ㅇ홍보 및 안전교육(현수막, 입간판 등)
2,000

○운영수당 600

48,100원*250명*87일

48,100원*250명*20일

5,000원*250명*87일

28,860원*260명*87일

28,860원*260명*20일

5,000원*260명*87일

76,960원*60명*87일

76,960원*60명*20일

5,000원*60명*87일

329,894,000원*1식

30,000원*300명

15,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

ㅇ공공근로사업 추진위원회 참석수당
600

202 여비 3,200 3,880 △680

01 국내여비 3,200 3,880 △680

○일자리사업 현장점검 업무추진
3,200

지역공동체 일자리사업(전환사업) 391,232 391,230 2

도 234,738

시 156,494

101 인건비 384,252 384,250 2

도 230,550

시 153,702

04 기간제근로자등보수 384,252 384,250 2

○지역공동체 일자리사업 참여자(전환사업 2
단계) 384,252

ㅇ단순노무(65세 미만) 195,360

－인부임 146,465

도 87,879

시 58,586

－주휴수당(16), 연차수당(4)
33,670

도 20,202

시 13,468

－간식비 15,225

도 9,135

시 6,090

ㅇ단순노무(65세 이상) 158,536

－인부임 112,987

도 67,792

시 45,195

－주휴수당(16), 연차수당(4)
25,974

도 15,584

시 10,390

－간식비 19,575

도 11,745

시 7,830

ㅇ사회보험료 29,456

도 17,673

시 11,783

ㅇ지역공동체 일자리사업 참여자 피복비
900

도 540

시 360

100,000원*6명

20,000원*2명*10일*8월

48,100원*35명*87일

48,100원*35명*20일

5,000원*35명*87일

28,860원*45명*87일

28,860원*45명*20일

5,000원*45명*87일

29,456,000원*1식

30,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

201 일반운영비 2,580 2,580 0

도 1,548

시 1,032

01 사무관리비 2,580 2,580 0

○일반수용비 2,100

ㅇ지역공동체 일자리사업 추진 소모품 등
900

도 540

시 360

ㅇ홍보 및 안전교육 (현수막, 입간판 등) 1,200

－참여자 모집 홍보 및 안전교육
1,200

도 720

시 480

○급량비 480

ㅇ지역공동체 일자리 업무추진 특근급식비
480

도 288

시 192

202 여비 2,900 2,900 0

도 1,740

시 1,160

01 국내여비 2,900 2,900 0

○읍·면·동 현장지도 감독
1,600

도 960

시 640

○중앙부처 및 전남도 등 업무추진
1,300

도 780

시 520

206 재료비 1,500 1,500 0

도 900

시 600

01 재료비 1,500 1,500 0

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비
1,500

도 900

시 600

전남 청년 근속장려금 871,500 410,000 461,500

도 261,450

시 610,050

307 민간이전 871,500 0 871,500

도 261,450

900,000원*1식

1,200,000원*1식

8,000원*2명*10일*3월

20,000원*2명*5일*8월

65,000원*2명*1일*10회

500,000원*3개사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 610,050

02 민간경상사업보조 871,500 0 871,500

○청년 근속장려금 871,500

도 261,450

시 610,050

청년 희망디딤돌 통장사업 584,200 584,200 0

도 233,680

시 350,520

301 일반보전금 584,200 584,200 0

도 233,680

시 350,520

14 기타보상금 584,200 584,200 0

○청년 희망 디딤돌 통장사업
584,200

도 233,680

시 350,520

일자리지원종합센터 운영 32,035 29,905 2,130

201 일반운영비 32,035 29,905 2,130

01 사무관리비 18,600 18,600 0

○일반수용비 16,500

ㅇ전광판 홍보 5,500

ㅇ일자리 홍보 안내물 제작
5,500

ㅇ일자리 홍보용품 구입
5,500

○운영수당 2,100

ㅇ각종 일자리 공모사업 심사수당
1,600

ㅇ여수시 생활임금위원회 심사수당
500

02 공공운영비 13,435 11,305 2,130

○공공요금 및 제세 194

ㅇ일자리 정보제공 문자 전송료(기본)
96

ㅇ일자리 정보제공 문자 전송료(추가)
98

○키오스크 유지보수
5,940

○여수일자리 유지보수 7,301

일자리 박람회 48,360 38,360 10,000

201 일반운영비 47,000 37,000 10,000

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○일반수용비 2,000

ㅇ대한민국 일자리 엑스포 행사 참가 2,000

871,500,000원*1식

584,200,000원*1식

5,500,000원*1식

5,500,000원*1식

5,500,000원*1식

100,000원*4명*4회

100,000원*5명*1회

8,000원*12월

24.5원*4,000건

165,000원*3대*12월

608,340원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

－현수막ㆍ홍보물 등 제작 및 구입
2,000

○임차료 5,000

ㅇ대한민국 일자리 엑스포 행사 참가 부스
임차료 5,000

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

○일자리 박람회 개최 40,000

202 여비 1,360 1,360 0

01 국내여비 1,360 1,360 0

○대한민국 일자리 엑스포 참석
1,360

청년 일자리 창출 26,100 26,100 0

201 일반운영비 14,400 14,400 0

01 사무관리비 6,400 6,400 0

○일반수용비 2,400

ㅇ청년정책 운영 소모품 구입
2,400

○운영수당 4,000

ㅇ청년정책위원회 참석수당
1,600

ㅇ청년정책사업 심의위원회 심사수당
800

ㅇ청년정책협의체 참석수당
1,600

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○청년활동가 워크숍 8,000

202 여비 3,900 3,900 0

01 국내여비 3,900 3,900 0

○청년정책 일자리 업무추진
2,880

○중앙부처 및 전남도 관외출장 여비
1,020

301 일반보전금 7,800 7,800 0

11 행사실비지원금 7,800 7,800 0

○청년활동가 회의참석 실비보상
4,800

○청년활동가 정책활동 실비보상
3,000

공공부문 일자리창출 684,482 659,680 24,802

101 인건비 677,482 652,680 24,802

04 기간제근로자등보수 677,482 652,680 24,802

○대학생 행정인턴 677,482

ㅇ인부임 464,646

ㅇ주휴수당 101,010

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식

40,000,000원*1식

85,000원*4명*4일

200,000원*12월

100,000원*10명*2회*0.8

100,000원*5명*2회*0.8

100,000원*5명*4회*0.8

8,000,000원*1식

20,000원*3명*4일*12월

85,000원*3명*4회

20,000원*30명*8회

20,000원*30명*5회

67,340원*300명*23일

67,340원*300명*5일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

ㅇ생활임금 보전수당
44,688

ㅇ사회보험료 67,138

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○일반수용비 4,000

ㅇ대학생 행정인턴 운영
3,000

ㅇ일자리창출 잡(job) 얼라이언스 운영
1,000

○운영수당 3,000

ㅇ일자리창출 잡 얼라이언스 참석수당
3,000

청년지원센터 운영 86,680 84,680 2,000

201 일반운영비 54,680 52,680 2,000

01 사무관리비 44,480 42,480 2,000

○일반수용비 33,800

ㅇ청년지원센터 운영비
4,800

ㅇ청년일자리 카페 홍보비
5,000

ㅇ여수시 청년일자리 카페 프로그램 운영
4,000

ㅇ청년 면접정장 무료대여 사업
20,000

○임차료 10,680

ㅇ청년지원센터 사무실 임차료
5,280

ㅇ청년일자리 카페 임차료
5,400

02 공공운영비 10,200 10,200 0

○공공요금 및 제세 6,600

ㅇ청년지원센터 전기료 및 통신료 등
4,800

ㅇ청년일자리 카페 전기료 및 통신료 등
1,800

○시설장비유지비 3,600

ㅇ청년지원센터 홈페이지 유지보수비
3,600

301 일반보전금 32,000 32,000 0

14 기타보상금 32,000 32,000 0

○청년 커뮤니티 활동비 지원
10,000

○청년 벤치마킹 원정대 운영
18,000

○여수시 청년일자리카페 프로그램 운영(강
사료) 4,000

5,320원*300명*28일

67,137,840원*1식

3,000,000원*1식

1,000,000원*1식

100,000원*15명*2회

400,000원*12월

5,000,000원*1식

4,000,000원*1식

20,000,000원*1식

440,000원*12월

450,000원*12월

400,000원 * 12월

150,000원*12월

300,000원*12월

1,000,000원*10개팀

300,000원*60명

4,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

신중년 희망일자리장려금 지원사업 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

301 일반보전금 40,000 40,000 0

도 12,000

시 28,000

14 기타보상금 40,000 40,000 0

○신중년 희망일자리장려금 지원사업
40,000

도 12,000

시 28,000

신중년 사회공헌 사업(전환사업) 257,509 0 257,509

307 민간이전 257,509 0 257,509

02 민간경상사업보조 257,509 0 257,509

○신중년 사회공헌 사업(2단계 전환사업)
257,509

청년도전 창업 지원사업 250,000 190,000 60,000

307 민간이전 250,000 190,000 60,000

02 민간경상사업보조 250,000 190,000 60,000

○청년도전 창업 지원사업
250,000

직업소개사업소 관리사업 1,320 1,320 0

202 여비 1,320 1,320 0

01 국내여비 1,320 1,320 0

○직업소개사업 업무추진
1,320

청년 취업자 주거비 지원 사업 99,600 99,600 0

도 39,840

시 59,760

301 일반보전금 99,600 99,600 0

도 39,840

시 59,760

14 기타보상금 99,600 99,600 0

○청년 취업자 주거비 지원
99,600

도 39,840

시 59,760

신중년 경력형 일자리 사업 252,000 892,195 △640,195

국 126,000

도 37,800

시 88,200

307 민간이전 252,000 892,195 △640,195

국 126,000

도 37,800

40,000,000원*1식

257,509,000원*1식

250,000,000원*1식

20,000원*2명*3회*11월

100,000원*83명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 88,200

02 민간경상사업보조 252,000 892,195 △640,195

○신중년 경력형 일자리 사업 252,000

ㅇ찾아가는 이미용 사회서비스 지원 사업
252,000

국 126,000

도 37,800

시 88,200

신중년 잡매칭 지원사업 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

○신중년 잡매칭 지원사업
100,000

청년 희망학교 운영 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○청년 희망학교 운영 80,000

여수 청년 페스타 지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○2023년 여수 청년 페스타
20,000

꿈뜨락몰 청년상인 붐업(Boom-UP)사업 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 54,000 54,000 0

○일반수용비 18,000

ㅇ홍보비(청년몰 홍보)
18,000

○임차료 36,000

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공공요금 및 제세 6,000

ㅇ공동 전기료 및 수도료
6,000

조기취업형 계약학과 선도대학 육성산업 49,500 35,250 14,250

307 민간이전 49,500 35,250 14,250

02 민간경상사업보조 49,500 35,250 14,250

○조기취업형 계약학과 선도대학 육성사업
49,500

청년지원센터 활성화 프로그램 25,000 25,000 0

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 23,000 23,000 0

도 6,900

시 16,100

252,000,000원*1식

100,000,000원*1식

80,000,000원*1식

20,000,000원*1식

4,500,000원*4회

3,000,000원*12월

500,000원*12월

750,000원*66명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○일반수용비 5,000

ㅇ청년지원센터 프로그램 운영비
5,000

도 1,500

시 3,500

03 행사운영비 18,000 18,000 0

○청년지원센터 활성화 프로그램 운영비
18,000

도 5,400

시 12,600

301 일반보전금 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

14 기타보상금 2,000 2,000 0

○청년 Blank(블랭크) 설문조사 경품
2,000

도 600

시 1,400

지역·산업 맞춤형 일자리창출 지원사업(4060 리스타트
창업 지원사업)

150,000 50,000 100,000

국 65,000

시 85,000

307 민간이전 150,000 50,000 100,000

국 65,000

시 85,000

02 민간경상사업보조 150,000 50,000 100,000

○4060 리스타트 창업지원 사업
150,000

국 65,000

시 85,000

지역주도형 청년일자리사업(데이터 사이언스 전문가 양
성사업)

221,000 0 221,000

국 112,500

도 32,550

시 75,950

308 자치단체등이전 221,000 0 221,000

국 112,500

도 32,550

시 75,950

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 221,000 0 221,000

○데이터 사이언스 전문가 양성사업
221,000

국 112,500

도 32,550

5,000,000원*1식

18,000,000원*1식

2,000,000원*1회

150,000,000원*1식

221,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 75,950

지역주도형 청년일자리사업(탄소중립 스마트그린 프로
젝트)

334,466 0 334,466

국 137,443

도 59,107

시 137,916

308 자치단체등이전 334,466 0 334,466

국 137,443

도 59,107

시 137,916

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 334,466 0 334,466

○탄소중립 스마트그린 프로젝트
334,466

국 137,443

도 59,107

시 137,916

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년창업 후속지원 프
로그램)

196,516 0 196,516

국 65,681

도 39,250

시 91,585

308 자치단체등이전 196,516 0 196,516

국 65,681

도 39,250

시 91,585

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 196,516 0 196,516

○전남 창년창업 후속지원 프로그램
196,516

국 65,681

도 39,250

시 91,585

지역주도형 청년일자리사업(전남 청년 창업지원사업) 572,833 0 572,833

국 220,000

도 105,850

시 246,983

307 민간이전 572,833 0 572,833

국 220,000

도 105,850

시 246,983

02 민간경상사업보조 572,833 0 572,833

○전남 청년 창업지원사업
572,833

국 220,000

도 105,850

334,466,000원*1식

196,516,000원*1식

572,833,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 일자리 창출(사회복지/노동)
단위: 공공분야 일자리 제공 (단위:천원)

시 246,983

대학일자리플러스센터 사업(국가직접지원) 35,000 0 35,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○대학일자리플러스센터 사업(국가직접지원)
35,000

청년 소상공인 맞춤형 방문 컨설팅 80,000 60,000 20,000

307 민간이전 80,000 60,000 20,000

02 민간경상사업보조 80,000 60,000 20,000

○청년소상공인 맞춤형 방문 컨설팅
80,000

사회적경제 활성화(사회복지/노동) 2,362,135 1,957,413 404,722

국 77,160

균 944,785

도 211,430

시 1,128,760

사회적경제 기업 육성 2,362,135 1,957,413 404,722

국 77,160

균 944,785

도 211,430

시 1,128,760

사회적기업 육성 51,360 45,360 6,000

201 일반운영비 28,800 22,800 6,000

01 사무관리비 8,800 7,800 1,000

○일반수용비 7,000

ㅇ사회적경제기업 홍보책자 등 제작
6,000

ㅇ사회적경제조직 육성 업무추진 소모품 구
입(신규) 1,000

○운영수당 1,800

ㅇ사회적경제 육성위원회 참석수당
1,800

02 공공운영비 20,000 15,000 5,000

○공공요금 및 제세 15,000

ㅇ전국 사회연대경제 지방정부협의회 부담
금 15,000

○시설장비유지비 5,000

ㅇ사회적경제 공동판매장 유지보수(신규)
5,000

202 여비 2,560 2,560 0

01 국내여비 2,560 2,560 0

○사회적기업 업무추진(심사) 회의 참석
680

○전국 사회적경제기업 박람회 참석
340

35,000,000원*1식

80,000,000*1식

6,000,000원*1식

1,000,000원*1식

100,000원*9명*2회

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

85,000원*2명*4회

85,000원*2명*2일*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

○타 시·도 우수 사회적기업 벤치마킹
340

○사회적기업 발굴육성 업무추진
1,200

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○사회적경제 아카데미 운영
20,000

사회적기업 일자리창출사업 1,166,385 961,947 204,438

균 874,785

도 58,320

시 233,280

307 민간이전 1,166,385 961,947 204,438

균 874,785

도 58,320

시 233,280

02 민간경상사업보조 1,166,385 961,947 204,438

○사회적기업 일자리 창출
1,166,385

균 874,785

도 58,320

시 233,280

사회적기업 사업개발비(공모) 92,970 118,826 △25,856

국 65,000

도 8,370

시 19,600

307 민간이전 92,970 118,826 △25,856

국 65,000

도 8,370

시 19,600

02 민간경상사업보조 92,970 118,826 △25,856

○사회적기업 사업개발비 지원
92,970

국 65,000

도 8,370

시 19,600

사회적기업 사회보험료 지원 40,000 60,000 △20,000

균 30,000

도 2,000

시 8,000

307 민간이전 40,000 60,000 △20,000

균 30,000

도 2,000

시 8,000

85,000원*2명*2일*1회

20,000원*2명*3일*10월

20,000,000원*1식

1,166,385,000원*1식

92,970,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

06 보험금 40,000 60,000 △20,000

○사회적기업 사회보험료 지원
40,000

균 30,000

도 2,000

시 8,000

사회적경제기업 시설장비 지원사업 202,000 0 202,000

도 60,600

시 141,400

402 민간자본이전 202,000 0 202,000

도 60,600

시 141,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 202,000 0 202,000

○사회적경제기업 시설장비 지원사업
202,000

도 60,600

시 141,400

사회적경제기업 고도화지원사업 21,600 0 21,600

도 6,480

시 15,120

307 민간이전 21,600 0 21,600

도 6,480

시 15,120

02 민간경상사업보조 21,600 0 21,600

○사회적경제기업 고도화 지원사업
21,600

도 6,480

시 15,120

사회적경제기업 판로확대 지원 5,000 5,000 0

301 일반보전금 5,000 5,000 0

11 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○사회적경제기업 판로지원
5,000

사회적경제 한마당 행사 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

04 민간행사사업보조 20,000 20,000 0

○사회적경제기업 한마당 행사
20,000

사회적경제 판로지원 도시장터 운영 20,000 30,000 △10,000

307 민간이전 20,000 30,000 △10,000

04 민간행사사업보조 20,000 30,000 △10,000

○사회적경제 판로지원 가치장터 운영
20,000

사회적경제 공동판매장 운영 활성화 사업 5,000 0 5,000

40,000,000원*1식

202,000,000원*1식

21,600,000원*1식

5,000,000원*1식

20,000,000원*1식

20,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○동백가치 사회적경제공동판매장 홍보물 제
작(신규) 5,000

지역특화사업(시군) 17,420 0 17,420

국 12,160

도 1,560

시 3,700

307 민간이전 17,420 0 17,420

국 12,160

도 1,560

시 3,700

02 민간경상사업보조 17,420 0 17,420

○지역특화사업(시군) 17,420

국 12,160

도 1,560

시 3,700

여수시 사회적경제마을지원센터 운영 350,000 350,000 0

307 민간이전 350,000 350,000 0

05 민간위탁금 350,000 350,000 0

○사회적경제마을통합지원센터 운영
350,000

마을기업 육성 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

균 40,000

도 12,000

시 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 80,000 0

○행안부형 마을기업 육성사업 80,000

ㅇ신규 50,000

균 25,000

도 7,500

시 17,500

ㅇ재지정 30,000

균 15,000

도 4,500

시 10,500

지역공동체 마을기업육성 64,200 123,900 △59,700

도 6,000

시 58,200

5,000,000원*1식

17,420,000원*1식

350,000,000원*1식

50,000,000원*1개소

30,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 2,100 1,800 300

01 사무관리비 2,100 1,800 300

○일반수용비 300

ㅇ마을기업 육성 업무추진 소모품 등(신규)
300

○운영수당 1,800

ㅇ심사위원회 참석수당
1,800

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

○마을기업 업무추진(심사) 회의 참석
680

○마을기업 육성 관련 워크숍 참석
340

○마을기업 육성 현지조사 및 현장 점검
1,080

402 민간자본이전 60,000 120,000 △60,000

도 6,000

시 54,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 60,000 △20,000

○여수형 마을기업 육성사업
40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 60,000 △40,000

○전남형 예비마을기업 육성사업
20,000

도 6,000

시 14,000

마을공동체 만들기 육성 194,500 154,280 40,220

도 56,100

시 138,400

201 일반운영비 5,720 5,000 720

01 사무관리비 720 0 720

○운영수당 720

ㅇ심사위원회 참석수당(신규)
720

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○마을공동체 활성화 워크숍
5,000

202 여비 1,780 2,280 △500

01 국내여비 1,780 2,280 △500

○마을공동체 만들기 육성 관련 워크숍 등 참
석 340

○마을공동체 만들기 육성 현지조사 및 현장
점검 1,440

301 일반보전금 32,000 0 32,000

300,000원*1식

100,000원*6명*3회

85,000원*2명*4회

85,000원*1명*2일*2회

20,000원*2명*3일*9월

20,000,000원*2개소

20,000,000원*1개소

120,000원*2명*3회

5,000,000원*1식

85,000원*2명*2일*1회

20,000원*2명*3일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 사회적경제 활성화(사회복지/노동)
단위: 사회적경제 기업 육성 (단위:천원)

도 9,600

시 22,400

14 기타보상금 32,000 0 32,000

○마을공동체 공모사업 컨설팅 지원
32,000

도 9,600

시 22,400

307 민간이전 155,000 147,000 8,000

도 46,500

시 108,500

02 민간경상사업보조 155,000 147,000 8,000

○전라남도 마을공동체 육성사업
155,000

도 46,500

시 108,500

공유경제 촉진 10,700 7,400 3,300

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○일반수용비 1,500

ㅇ공유촉진 홍보물 제작
1,000

ㅇ공구 소규모 수리비 500

○운영수당 500

ㅇ공유촉진위원회 참석수당
500

405 자산취득비 8,700 5,400 3,300

01 자산및물품취득비 8,700 5,400 3,300

○공구도서관 신규 설치
7,200

○공구 구입 1,500

공정무역 활성화 21,000 700 20,300

201 일반운영비 1,000 700 300

01 사무관리비 1,000 700 300

○일반수용비 500

ㅇ공정무역 업무추진 소모품 등
500

○운영수당 500

ㅇ공정무역위원회 참석수당
500

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○공정무역 활성화 및 공정무역의 날 기념행
사 지원(신규) 20,000

인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정) 7,733,450 6,695,870 1,037,580

32,000,000원*1식

155,000,000원*1식

1,000,000원*1식

500,000원*1식

100,000원*5명*1회

3,600,000원*2개소

1,500,000원*1개소

500,000원*1식

100,000원*5명*1회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

도 2,317,764

시 5,415,686

시책사업 개발 및 지원 7,733,450 6,695,870 1,037,580

도 2,317,764

시 5,415,686

인구증가 시책 추진 1,074,040 1,088,250 △14,210

201 일반운영비 54,580 51,440 3,140

01 사무관리비 49,580 46,440 3,140

○일반수용비 41,440

ㅇ인구시책 홍보물 제작
6,440

ㅇ인구시책 홍보 현수막 제작 5,000

－게시대 2,000

－육교형 3,000

ㅇ인구시책 캠페인 홍보 광고
30,000

○운영수당 8,140

ㅇ여수시 인구정책위원회 참석수당
3,800

ㅇ인구 아카데미 운영 1,340

－강사료 740

－원고료 400

－교통비 200

ㅇ인구영향평가 자문수당
3,000

03 행사운영비 5,000 5,000 0

○인구의 날 기념행사 5,000

202 여비 3,560 3,560 0

01 국내여비 3,560 3,560 0

○인구시책 홍보 및 안내
2,200

○인구시책 우수 시군 벤치마킹
680

○중앙단위 회의 참석 및 시군 연계사업 추진
680

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○인구시책 추진 4,000

301 일반보전금 1,002,500 1,002,500 0

14 기타보상금 1,002,500 1,002,500 0

○인구시책 추진 전입지원금
1,000,000

○인구의 날 기념 사진공모전 입상자 시상금 2,500

ㅇ최우수상 500

6,440,000원*1식

80,000원*5개소*5회

200,000원*3개소*5회

30,000,000원*1식

100,000원*19명*2회

370,000원*2회

200,000원*2회

100,000원*2회

100,000원*10건*3회

5,000,000원*1식

20,000원*2명*5일*11월

85,000원*2명*2일*2회

85,000원*2명*2일*2회

4,000,000원*1식

1,000,000,000원*1식

500,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

ㅇ우수상 600

ㅇ장려상 1,000

ㅇ입선 400

303 포상금 9,400 9,400 0

01 포상금 9,400 9,400 0

○인구시책 추진 포상금 9,400

ㅇ우수 부서 포상금 2,900

－최우수상 1,000

－우수상 1,000

－장려상 900

ㅇ우수 읍면동 포상금 4,000

－최우수상 1,000

－우수상 1,500

－장려상 1,500

ㅇ우수 직원 포상금 2,500

신혼부부 · 다자녀 가정 보금자리 지원 406,530 321,880 84,650

도 162,612

시 243,918

307 민간이전 406,530 321,880 84,650

도 162,612

시 243,918

08 이차보전금 406,530 321,880 84,650

○신혼부부ㆍ다자녀가정 보금자리 지원 사업
406,530

도 162,612

시 243,918

신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원사업 350,000 350,000 0

307 민간이전 350,000 350,000 0

08 이차보전금 350,000 350,000 0

○신혼부부 주택 전세자금 대출이자 지원 사
업 350,000

청년부부 결혼축하금 지원 1,820,000 760,000 1,060,000

도 546,000

시 1,274,000

301 일반보전금 1,820,000 760,000 1,060,000

도 546,000

시 1,274,000

14 기타보상금 1,820,000 760,000 1,060,000

○청년부부 결혼축하금 지원
1,820,000

도 546,000

시 1,274,000

전남청년 문화복지카드 사업 4,022,880 4,140,400 △117,520

300,000원*2명

200,000원*5명

50,000원*8명

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

300,000원*3개부서

1,000,000원*1개부서

500,000원*3개부서

300,000원*5개부서

100,000원*25명

406,530,000원*1식

350,000,000원*1식

2,000,000원*910쌍



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 인구유입 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 시책사업 개발 및 지원 (단위:천원)

도 1,609,152

시 2,413,728

301 일반보전금 4,022,880 4,140,400 △117,520

도 1,609,152

시 2,413,728

03 사회보장적수혜금(지방재원) 4,022,880 4,140,400 △117,520

○전남청년 문화복지카드 사업
4,022,880

도 1,609,152

시 2,413,728

인구감소 대응 5개년 계획 수립 용역 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

○여수시 인구감소 대응 5개년 계획 수립 용
역 60,000

행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타) 85,011 82,475 2,536

인력운영비 23,357 20,821 2,536

인력운영비 23,357 20,821 2,536

101 인건비 23,357 20,821 2,536

03 공무직(무기계약)근로자보수 23,357 20,821 2,536

○시간외근무수당 23,357

ㅇ<가>직군
23,357

기본경비 61,654 61,654 0

기본경비 61,654 61,654 0

201 일반운영비 39,787 39,787 0

01 사무관리비 39,787 39,787 0

○일반수용비 총액계상
15,351

○급량비 총액계상 19,636

○무기계약근로자 청년 및 일자리 업무추진
급량비 4,800

202 여비 17,667 17,667 0

01 국내여비 17,667 17,667 0

○국내여비 총액계상 9,667

○일자리지원센터 등 업무추진
1,600

○구인구직 현장업무 추진
1,600

○청년 일자리사업 등 현장점검
4,800

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

4,022,880,000원*1식

60,000,000원*1식

12,976원*5명*20시간*12월*150%

15,351,000원*1식

19,636,000원*1식

8,000원*5명*10일*12월

9,667,000원*1식

20,000원*1명*8일*10월

20,000원*1명*8일*10월

20,000원*3명*8일*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 인구일자리과
정책: 행정운영경비(인구일자리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○인구일자리과(정원 24명)
4,200350,000원*12월


